otro
lee ese mismo precio como "ciento cincuenta y siete ... o ciento setenta". Paula (35
años, trabajadora de servicio doméstico) es un caso interesante: ella interpreta el
precio 525.00 como "cincuenta y dos millones", y otra etiqueta con el precio 158.70
la hace reflexionar "cien y cincuenta y ocho ... ciento cincuenta y ocho ... ciento
setenta y cinco".

• Los números de tres cifras que no son precios son leídos con mayor seguridad, lo
cual no quiere decir que la lectura sea siempre correcta. Varios de los sujetos de
este grupo pudieron escribir, al dictado, número·s como 624, 230, 251, 100.